
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY SOKOLNIKI 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego 

i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego Obwieszczenia 

tekst jednolity uchwały Nr VII/31/2015 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie poboru 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r. poz. 1884) z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XXVI/148/2017 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 kwietnia 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 2575); 

2) uchwałą Nr IX/54/19 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 kwietnia 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie poboru 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 3020); 

3) uchwałą Nr LXX/418/24 Rady Gminy Sokolniki z dnia 19 lutego 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2155); 

4) uchwałą Nr VI/29/24 Rady Gminy Sokolniki z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie poboru 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 10426); 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały Nr XXVI/148/2017 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 kwietnia 2017 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 2575), który stanowi:  

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokolniki."; 

2) § 3 uchwały Nr XXVI/148/2017 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 kwietnia 2017 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 2575), który stanowi:  

"§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego."; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lutego 2025 r.

Poz. 1908



3) § 2 uchwały Nr IX/54/19 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 kwietnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 3020), który stanowi:  

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy."; 

4) § 3 uchwały Nr IX/54/19 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 kwietnia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 3020), który stanowi:  

"§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, na tablicach 

ogłoszeń Urzędu Gminy w Sokolnikach i poszczególnych wsi sołeckich Gminy Sokolniki oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej; 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego."; 

5) § 2 uchwały Nr LXX/418/24 Rady Gminy Sokolniki z dnia 19 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2155), który stanowi:  

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy."; 

6) § 3 uchwały Nr LXX/418/24 Rady Gminy Sokolniki z dnia 19 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2155), który stanowi:  

"§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego."; 

7) § 2 uchwały Nr VI/29/24 Rady Gminy Sokolniki z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 10426), który stanowi:  

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy."; 

8) § 3 uchwały Nr VI/29/24 Rady Gminy Sokolniki z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 10426), który stanowi:  

"§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.". 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sokolniki 

 

 

Rafał Prukop 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1908



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Sokolniki 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

UCHWAŁA NR VII/31/2015 

RADY GMINY SOKOLNIKI 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze 

inkasa, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 ust. 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 879, poz. 1685 i poz. 1831, M. 

P. z 2023 r. poz. 843 i poz. 844 oraz z 2024 r. poz. 744 i poz. 745), w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176, poz. 1635 i poz. 1757), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 

30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 oraz z 2024 r. poz. 1635) oraz art. 6 ust. 12, 

art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 

poz. 1313 i poz. 2291 oraz z 2024 r. poz. 1572, poz. 1635 i poz. 1757, M. P. z 2023 r. poz. 774 i poz. 1132 oraz 

z 2024 r. poz. 716 i poz. 883) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór podatku: od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych oraz opłaty od  

posiadania psa w drodze inkasa. 

§ 2. 1)2) 3) 4) Na inkasentów zobowiązań podatkowych określonych w § 1 wyznacza się osoby fizyczne zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wyznacza się dla inkasentów termin płatności zebranych podatków najpóźniej na trzeci dzień po upływie 

ustawowego terminu płatności podatku. 

§ 4. 1. Ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso, w poszczególnych obszarach sołectw od sumy 

zainkasowanych i terminowo przekazanych kwot podatku oraz opłaty od posiadania psa, w wysokości stanowiącej: 

1) Góry - 9,5%; 

2) Bagatelka - 8,8%; 

3) Kopaniny - 9,5%; 

4) Nowy Ochędzyn - 8,8%; 

                                                      
1) zmieniony przez § 1 uchwały Nr XXVI/148/2017 Rady Gminy Sokolniki z dnia 27 kwietnia 2017 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 2575), który wszedł w życie 

z dniem 2 czerwca 2017 r. 
2) zmieniony przez § 1 uchwały Nr IX/54/19 Rady Gminy Sokolniki z dnia 29 kwietnia 2019 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 3020), który wszedł w życie 

z dniem 4 czerwca 2019 r. 
3) zmieniony przez § 1 uchwały Nr LXX/418/24 Rady Gminy Sokolniki z dnia 19 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2155), który wszedł w życie 

z dniem 26 marca 2024 r. 
4) zmieniony przez § 1 uchwały Nr VI/29/24 Rady Gminy Sokolniki z dnia 28 listopada 2024 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 10426), który wszedł w życie 

z dniem 27 grudnia 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1908



5) Stary Ochędzyn - 9,0%; 

6) Pichlice - 9,0%; 

7) Prusak - 9,5%; 

8) Ryś - 9,0%; 

9) Sokolniki - 8,3%; 

10) Tyble - 8,8%; 

11) Walichnowy - 8,3%; 

12) Wiktorówek - 9,0%; 

13) Zdzierczyzna - 9,5%. 

2. Dodatkowo ustala się po 50,00 zł kwartalnie dla sołectw: Wiktorówek i Zdzierczyzna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr X/55/2011 Rady Gminy Sokolniki z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie poboru 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty od posiadania psa w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sokolniki 

 

 

Rafał Prukop 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1908



Załącznik do uchwały Nr VII/31/2015 

Rady Gminy Sokolniki 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

Inkasenci podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych oraz opłaty od posiadania psa,  

dla poszczególnych obszarów sołectw: 

1. Sołectwo Góry - Grzegorz Grela, zam. Siedliska 

2. Sołectwo Bagatelka - Elżbieta Markiewicz, zam. Gumnisko 

3. Sołectwo Kopaniny - Zdzisław Mielczarek, zam. Kopaniny 

4. Sołectwo Nowy Ochędzyn - Anna Bal, zam. Nowy Ochędzyn 

5. Sołectwo Stary Ochędzyn - Mateusz Bednarek, zam. Stary Ochędzyn 

6. Sołectwo Pichlice - Stanisław Lasota, zam. Pichlice 

7. Sołectwo Prusak - Mariola Górna, zam. Prusak 

8. Sołectwo Ryś - Magdalena Klatka, zam. Ryś 

9. Sołectwo Sokolniki - Zenon Kozłowski, zam. Sokolniki 

10. Sołectwo Tyble - Łukasz Panek, zam. Tyble 

11. Sołectwo Walichnowy - Paulina Białczyk, zam. Walichnowy 

12. Sołectwo Wiktorówek - Henryka Madziała, zam. Wiktorówek 

13. Sołectwo Zdzierczyzna - Jarosław Nowak, zam. Zdzierczyzna 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1908


		2025-02-20T11:51:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




